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Zgodnie z zawartym pomiędzy Pracodawcą a Stroną związkową
Porozumieniem w zakresie wzrostu płac w roku 2023 uprawnio-
nym pracownikom Spółki przyznaje się nagrodę wyrównawczą w
wysokości 700 zł.  Ustalono, że dodatkowa nagroda wyrównaw-
cza zostanie wypłacona w dwóch ratach.

Pierwsza część nagrody w wysokości 350 zł została wypłacona
wraz z wynagrodzeniem za maj 2023 r., natomiast jej druga część,
również w wysokości 350 zł/pracownika, zostanie wypłacona
wraz z wynagrodzeniem za sierpień 2023 r.

Dla pracownika zatrudnionego w niepełnym wymiarze czasu
pracy, wysokość nagród ustala się w wysokości proporcjonalnej
do wymiaru czasu pracy określonego w umowie o pracę.

Wypłata 2. części nagrody wyrównawczej

Ze spotkania Zarządu KRH
We wtorek odbyło się spotkanie Zarządu KRH w pełnym skła-

dzie. Po rozpoczęciu spotkania przewodniczący Roman Wątkow-
ski omówił przebieg ubiegłotygodniowego TOP6, w którym
uczestniczą liderzy sześciu największych organizacji związkowych
w AMP oraz przedstawiciele HR.

Pierwszym tematem w tej relacji był postęp prac przy usuwaniu
awarii wielkiego pieca nr 2 w Dąbrowie Górniczej. W czwartek, tj.
w dniu kiedy spotyka się TOP6, pracowało już 16 zespołów dysz,
co stanowi połowę ogólnej ich liczby. Temperatura pieca została
podniesiona do 1200 stopni. Prace postępują zgodnie z przyję-
tym planem. Jak poinformowano, codziennie odbywa się  posie-
dzenie zespołu specjalnie z tego powodu powołanego przez wła-
dze Spółki.

Podczas TOP6 dyrektor Stanisław Ból poinformował, że został
opracowany strategiczny plan zatrudnienia dla segmentu wyro-
bów płaskich. W trakcie realizacji jest plan zatrudnienia dla wyro-
bów długich.

Dyr. Agnieszka Kukla wraz z przewodniczącą Komisji Świad-
czeń Socjalnych Jadwigą Radowiecką przekazały, że w związku z
zakończeniem stanu zagrożenia epidemicznego COVID19 od wrze-
śnia br. huta będzie zasilała fundusz kwotą o 20% większą od
dotychczasowej, zgodnie z zapisami ZUZP i z wyrównaniem za
cały rok.

W trakcie spotkania strona społeczna krytycznie odniosła się
do posiłków wydawanych pracownikom. Jak powiedział Roman
Wątkowski, pracownicy coraz częściej narzekają na to, że posiłki
są za skromne. Według naszego przewodniczącego jednym ze
sposobów zaradzenia tej sytuacji byłoby przeniesienie kosztów
utrzymania stołówek w halach produkcyjnych na zakłady (koszty
mediów). Pozwoliłoby to  częściowo odciążyć firmy cateringowe
w całym AMP, a zaoszczędzone środki przeznaczyć na poprawę
jakości posiłków.

Na wtorkowym zebraniu Zarząd KRH omawiał przygotowania
do październikowego XXVII Biegu Memoriałowego im. Bogda-
na Włosika oraz konkursu wiedzy historycznej dla uczniów no-

wohuckich szkół. W związku z tym na poniedziałek 4 września
wyznaczono termin pierwszego spotkania Komitetu Organi-
zacyjnego biegu. Odbędzie się ono w sali 101 w budynku S.
Zarząd KRH zobowiązuje członków Komitetu wraz z komisja
sędziowską do udziału w spotkaniu. Rozpoczęcie o godz.14:15.

Kolejne omawiane przez Zarząd ważne wydarzenie to ob-
chody 43. rocznicy podpisania Porozumień sierpniowych i po-
wstania „Solidarności”. Hutnicza Solidarność rozpoczyna
obchody spotkaniem pod pomnikiem przy pl. Centralnym o
godz. 12.00. W imieniu Zarządu Regionu Małopolskiego za-
praszamy wszystkich na wzgórze wawelskie, gdzie w katedrze
o godz. 17:30 odprawiona będzie msza święta w intencji Oj-
czyzny i Solidarności, pod przewodnictwem ks. arcybiskupa
Marka Jędraszewskiego. Po mszy zbieramy się pod Krzyżem
Katyńskim.

Po odejściu na emeryturę Krzysztofa Pietrzkiewicza stanowi-
sko stanowisko Głównego Specjalisty ds. Ochrony Kraków
objęła Agata Wojtaszek, absolwentka Akademii Górniczo-Hut-
niczej w Krakowie, Wydziału Metalurgii i Inżynierii Materiało-
wej. Jej przełożonym jest Mariusz Staniec, dyrektor Biura Ochro-
ny w ArcelorMittal Poland.

Jak podano w jej biogramie, Agata Wojtaszek wspiera powo-
łane niedawno Forum Kobiet w ArcelorMittal Poland. Zamierza
zachęcać panie pracujące w ArcelorMittal Poland do rozwija-
nia swoich zainteresowań, ambicji, zawodowej kariery, a także
uświadamiać je, jak ważną pełnią rolę w naszej organizacji.

Zmiany personalne w Ochronie Kraków

Przypominamy, że zapisy na 41. Ogólnopolską Pielgrzymkę
Ludzi Pracy na Jasną Górę przyjmowane są do 11 września br.
bezpośrednio u przewodniczących lub w sekretariacie KRH.
Koszt wyjazdu na pielgrzymkę wynosi 35 zł. W kosztach
przejazd autokarem w obie strony oraz ubezpieczenie NNW.

Wyjazd autokarów do Częstochowy nastąpi w niedzielę
17 września o godz. 7:00 spod bramy głównej huty.

Brytyjska firma Liberty Steel, będąca też właścicielem Huty
Częstochowa, wygasi jedyny działający wielki piec w kupio-
nej w lipcu br. węgierskiej hucie Dunaferr, postawionej w koń-
cu grudnia 2022 w stan likwidacji. Przez wysokie koszty i ni-
skie ceny stali produkcja stała się nieopłacalna. Po wygasze-
niu wielkiego pieca węgierska huta będzie pracowała w opar-
ciu o materiały sprowadzane z huty Liberty w Rumunii.

Liberty nie określiła potencjalnego czasu wznowienia pracy
pieca nr 2 w Hucie Dunaferr. Piec nr 1 jest już trwale wyłączony
i niezdatny do ponownego uruchomienia.

Krótko o hucie Dunaferr
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Prezydent Andrzej Duda podpisał w środę nowelizację usta-
wy o emeryturach pomostowych, która uchyla wygasający cha-
rakter tego świadczenia. Obecnie świadczenia te przysługują
tylko tym osobom, które przed 1 stycznia 1999 r. wykonywały
pracę w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakte-
rze. Większość znowelizowanych przepisów wejdzie w życie od
1 stycznia 2024 r.

Według danych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w czerw-
cu 2023 r. liczba osób pobierających emerytury pomostowe
wyniosła 40,8 tys. ZUS szacuje, że po uchyleniu wygasającego
charakteru emerytur pomostowych, liczba osób, które przejdą
na to świadczenie wyniesie: w 2024 r. – 7,3 tys., w 2029 r. – 4 tys.,
w 2033 r. – 4,8 tys.

Emerytura pomostowa to rodzaj świadczenia okresowego
(przysługujące do osiągnięcia powszechnego wieku emerytal-
nego) dla osób, które wykonują prace w szczególnych warun-
kach lub o szczególnym charakterze. Cechą charakterystyczną
emerytur pomostowych jest ich przejściowy charakter. Mini-
sterstwo Rodziny i Polityki Społecznej wskazuje, że stanowią
one niejako pomost między świadczeniami nabytymi przed osią-
gnięciem wieku emerytalnego a prawem do emerytury przyzna-
wanej na ogólnych zasadach systemu powszechnego.

Prace w szczególnych warunkach to prace związane z czynni-
kami ryzyka, które z wiekiem mogą z dużym prawdopodobień-
stwem spowodować trwałe uszkodzenie zdrowia, wykonywane
w szczególnych warunkach środowiska pracy, determinowanych
siłami natury lub procesami technologicznymi, które mimo zasto-
sowania środków profilaktyki technicznej, organizacyjnej i me-
dycznej, stawiają przed pracownikami wymagania przekraczające
poziom ich możliwości, ograniczony w wyniku procesu starzenia
się jeszcze przed osiągnięciem wieku emerytalnego, w stopniu
utrudniającym ich pracę na dotychczasowym stanowisku.

To na przykład: prace bezpośrednio przy obsłudze wielkich
pieców oraz pieców stalowniczych lub odlewniczych; prace przy
obsłudze dźwignic bezpośrednio przy wytapianiu surówki, sto-
pów żelaza lub metali nieżelaznych; prace na morskich platfor-
mach wiertniczych; prace w powietrzu wykonywane na stat-
kach powietrznych przez personel pokładowy; prace wewnątrz
cystern, kotłów, a także zbiorników o bardzo małej kubaturze po
substancjach niebezpiecznych.

Z kolei prace o szczególnym charakterze to prace, wymagają-
ce szczególnej odpowiedzialności oraz szczególnej sprawności
psychofizycznej, których możliwość należytego wykonywania
w sposób niezagrażający bezpieczeństwu publicznemu, w tym
zdrowiu lub życiu innych osób, zmniejsza się przed osiągnię-
ciem wieku emerytalnego na skutek pogorszenia sprawności
psychofizycznej, związanego z procesem starzenia się. Dla przy-
kładu takimi pracami są: prace pilotów statków powietrznych;
prace kontrolerów ruchu lotniczego; prace kierowców autobu-
sów, trolejbusów oraz motorniczych tramwajów w transporcie
publicznym; prace operatorów reaktorów jądrowych; prace
członków zespołów ratownictwa medycznego.

Zapisy nowelizacji ustawy w sprawie emerytur pomostowych
wypełniają jeden z punktów porozumienia rządu z NSZZ „Soli-
darność” z 7 czerwca br.

10 czerwca 1983 roku ówczesny metropolita krakowski ks. kar-
dynał Franciszek Macharski wydał dekret erygujący nową para-
fię pod wezwaniem Matki Bożej Częstochowskiej w Krakowie -
Nowej Hucie i powierzył ją na stałe Zakonowi Ojców Cystersów.
Pierwszym proboszczem mianowano O. Niwarda Karsznię. Erygo-
wana parafia należy do dekanatu Kraków VI - Świętego Krzyża.

Wspomniany dekret wszedł w życie 1 lipca 1983 roku, a więc w
tym roku parafia obchodzi swoje 40 lecie. Główne obchody rocz-
nicowe odbyły się w sobotę 26 sierpnia, w dzień parafialnego
odpustu, w święto Matki Bożej Częstochowskiej. Uroczyste
nabożeństwo poprzedził program słowno-muzyczny pt.: Z mi-
łości do Boga i Ojczyzny w wykonaniu aktora Jerzego Zelnika
oraz Zbigniewa i Dawida Derewońko - bardów „Solidarności”.
Mszy świętej dziękczynnej prze-
wodniczył ks. arcybiskup Marek
Jędraszewski, metropolita krakow-
ski. Podczas sumy odpustowej abp
Jędraszewski poświęcił odnowione
korony na obraz Matki Bożej Czę-
stochowskiej oraz wręczył złote
medale dla zasłużonych parafian, za
zasługi dla Archidiecezji.

W trakcie religijnych uroczysto-
ści hutniczą Solidarność godnie re-
prezentował poczet sztandarowy w
składzie:  Andrzej Grabski, Piotr Pa-
stuszko i Krzysztof Pociecha.

Nie zabrakło również sztandaru z
Walcowni Zimnej (na fotografii).

Obchody 40-lecia parafii na Szklanych Domach Emerytury pomostowe - nowelizacja
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Od 1 września 2023 r. banki w Polsce będą miały obowiązek
respektowania dowodu osobistego w aplikacji mObywatel, a to
oznacza, że klient nie będzie musiał przedkładać fizycznie dowo-
du tożsamości tylko mieć przy sobie smartfon z aplikacją.

Przygotowaną przez resort cyfryzacji i przedłożoną przez rząd
ustawę o aplikacji mObywatel posłowie uchwalili 9 marca br. Póź-
niej Senat zaproponował do niej szereg poprawek, które Sejm
rozpatrzył 26 maja. Posłowie przyjęli wówczas legislacyjne i re-
dakcyjne propozycje Senatu, a także m.in. przepisy, zgodnie z
którymi w mObywatelu dostępne będą legitymacje poselskie i
senatorskie oraz karty rowerowe. Prezydent podpisał ustawę 14
czerwca 2023 r.

Jednym z celów ustawy jest umożliwienie dokonywania płatno-
ści w aplikacji mObywatel w ramach usług świadczonych przez
podmioty publiczne. Przepisy podpisane przez prezydenta mają
też ułatwić poświadczanie prawa osób niepełnosprawnych do ulg
i zniżek poprzez mobilną legitymację osoby niepełnosprawnej.

Aplikacja mObywatel ma być zintegrowana z Centralną Ewi-
dencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), Krajo-
wym Rejestrem Sądowym (KRS), Rejestrem Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Rejestrem Komorników i
Notariuszy. Aplikacja mObywatel będzie m.in. wysyłała powia-
domienia o otrzymaniu zwrotu podatku, dofinansowaniu z gmi-
ny, czy decyzji o przyjęciu dziecka do przedszkola. Poinformuje
na przykład o zbliżającym się terminie ważności dokumentów,
takich jak dowód osobisty i paszport. Jednakże elektronicznych
dokumentów nie będzie można użyć przy przekraczaniu granicy,
ani przy wyrabianiu nowego dowodu osobistego.

Nowe funkcje aplikacji mObywatel


